¹) Die Angelegenheit des Briefes ist die gleiche wie in Brief 30. Auch hier stützte sich Ulrich auf die Anordnungen des Ordens dem Bischof gegenüber, der vielleicht gerne sah, dass der fragliche Mönch in dem unbekanntem böhmischen Kloster verblieb, aber an Ulrich einen Gegner seines Wunsches fand. — Aus den angegebenen Gründen und da mit Brief 30 der Sache nach verwandt, gehört der Brief in die gleiche Zeit wie dieser.

32. Ulrich an Abt Gezo von Sion.

Gezoni dilecto ac venerabili patri frater U. salutem mentis et corporis. Scitis, quod dominus R.¹ ab abbacia sua remotus quendam puerum, qui ei causa conversionis commissus fuerat, secum reduxit. Pecunia autem, que ei cum puero data fuit, in usus fratrum cessit. Mater vero et amici pueri continuo, ut dominus R. rediit, eandem pecuniam satis inpatienter repetierunt. Consilio autem fratrum et quorundam amicorum nostrorum, qui inter matrem pueri et dominum R. mediatores fuerunt, marcam argenti de nostra ecclesia ei dari feci hac spe, ut vos nobis eam reddi faciatis, sicut dominus R. vos promississe testatur².

¹) Der hier genannte Abt R. ist der in den Briefen 17, 20 und 21 genannte Abt Reiner. Derselbe war nun seiner Abtei entledigt, war aus seinem Kloster abgereist und hielt sich anderwärts auf.

²) Auch hier bot die Erziehung eines jungen Mönches durch Reiner dem Ulrich nur Verdrüsslichkeiten wegen der Forderung der Verwandten an Reiner. Ulrich beseitigte dieselben, indem er das Geld auszuzahlen anwies, aber von Reiner zurückverlangte. Es geht aus dem Wortlaut des Briefes hervor, dass Anverwandte von Konversen ebenfalls etwas an Geld für deren Ausbildung opferten, beim Misslingen der Sache aber mit Recht zurückfordern konnten.

33. Ulrich an Abt Rether von Prüm.

Rethero dilecto domino ac venerabili Prumiensis ecclesie abbati¹ frater U. devotas oraciones cum debito servicio. Justum est ac religioni congruum, ut quotiens inter religiosas personas aliqua controversia agitur, lege celi potius quam lege fori sopiatur. Lex celi caritas est, lex fori caritatem sepius conturbat. Ea propter dominus abbas de Springirsbach amator pacis et omnium, que ad religionem spectant, mecum nuper conferens de causa, que inter vos et Premonstratensem ecclesiam vertatur, consuluit, ut tam ipse quam ego vestram discretionem moveremus, ut de hac re amicabilem diem inter vos statui patiamini, ad quam prudentes ac religiose persone hinc inde convenientes talem inter vos forment concordiam, ut neutra ecclesia gravetur et de cetero sincera amicitia inter vos permaneat. Si ergo nostrum consilium vestre prudentie placuerit mandare nobis diem et locum, qui ad hoc vobis congruus videbitur, nos autem per nuntium nostrum domino Premonstratensi mandabimus, quod iam nuntios vestros Romam misistis, nisi petitionibus nostris inclinatus causa